A FC Indice Tunindex: 7 377,00 pts 0,06%
Analyse de la séance de bourse Cooton otz o
du 3 1/0 5/2 022 Participation étrangére: 21,5% -0,10%
Valeur cléture Variation Quotid. Plus haut de I'année  Plus bas de I'année Indicateurs boursiers de I'année
Tunindex 7377.00 0,06% 7 377,00 6 960,30 P/E Yield P/B Pay Out
2021  2022p 2021 2022p 2021 2022p 2021 2022p
Tunindex20 322049 0,05% 322049 3000,38 122x  112x  50%  53%  13x  12x  584%  552%
Les S plus fortes hausses de la séance
PHYSIONOMIE DE LA SEANCE : Var.Quotid.  Cours
STAR 4,49% 119,75
BH LEASING 4,49% 1,63
AMS 4,00% 1,30
Au terme de la séance, le TUNINDEX a cloturé en hausse de 0,06% a 7377 points. Depuis début ||SERVICOM 3,70% 0,84
2022, I’indice réalise +4,70%. GIF-FILTER 3,51% 0,59
Les 5 plus fortes baisses de la séance
Le volume des transactions s’éleve a 2,2 MDT. MAGHREBIA a été le titre le plus échangé de la Var.Quotid.  Cours
séance avec un volume de 0,3 MDT a I’équilibre a 59,99 DT. CIMENTS DE BIZERTE -4,49% 1,49
CELLCOM -4,45% 4,08
Au volet des plus fortes hausses, la STAR augmente de 4,49% a 119,75 DT. BH LEASING gagne |[ESSOUKNA -4,37% 2,19
4,49% a 1,63 DT. Les AMS affichent une progression de 4% a 1,30 DT. SIPHAT -4,31% 4,00
SITS -2,56% 1,90

A Dopposé¢, CIMENTS DE BIZERTE cede 4,49% a 1,49 DT. CELLCOM se déleste de 4,45% a
4,08 DT. ESSOUKNA cloture a 2,19 DT essuyant une perte de 4,37%.

ACTUALITES :

ARTES : En 2021, le groupe a réalis¢ un RNPG de 41,3 MDT contre 33,2 MDT en 2020 soit
une progression de 24,2%. Rappelons que la société n’a pas encore fixé la date de son AGO
durant laquelle le CA proposera la distribution d’un dividende de 0,800 DT par action au titre
de 2021 soit le méme qu’au titre de 2020.

Les 5 plus gros volumes de la séance

Les 5 plus forts rendements de la séance
Yield 2021 Yield 2022

Vol (mDT) Var. Quot.

ASSURANCE 3248 0,00%
MAGHREBIA
ASTREE 311,7 -0,02%
BIAT 237,1 -0,07%
SAH 2039 0,00%
SFBT 177,0 -0,57%
Les 5 plus faibles P/E de la séance

P/E 2021 P/E 2022e
BNA 3,0x 3,0x
CIMENTS DE BIZERTE 3,8x 3,1x
BH BANK 3,6x 3,4x
STB 4,5x 4,2x
AMEN BANK 4,6x 4,3x

CIL 10,5% 11,0%
BNA 9,7% 10,9%
ATL 9.2% 10,4%
ARTES 10,1% 10,1%
BH BANK 9,2% 9.7%
La balance des variations de la séance
Hausse 22
Baisse 21
Neutre 38
Evolution du Tunindex depuis le début de 1'année + 4 ,70% Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Quotid.  Var.YTD
7400
Sociétés financiéres 4 969.65 0,23% 14,88%
7300 Banques 4610.71 0,16% 16,63%
Assurances 12 194.48 1,30% -2,19%
7200 Services financiers 6 354.58 0,00% 9,66%
Services aux consommateurs 2 910.68 0,08% 6,18%
7100 Distribution 4585.76 0,08% 6,18%
7000 Biens de consommation 7932.21 -0,24% -10,50%
Agro-alimentaire et boissons 10 391.80 -0,34% -9,44%
6900 Industries 1254.25 -0,21% -5,05%
2 2 Wi 2 " » :
~o@ ‘4'&5 &q}% 6& Batiment et matériaux de construction 544.20 -0,40% -4.72%
\8?9@ N v > Matériaux de base 362195 -0,63% 2,19%
™
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Analyse de la séance de bourse du 31/05/2022

Cours

31/05/2022

4,70
0,95
97,00
35,00
23,90
1,30
7,89
1,28
59,99
57,42
2,57
2,87
2,17
31,80
13,71
2,20
47,50
10,33
1,63
69,90
8,26
4,94
7,09
1,34
4,08
11,50
18,15
1,49
12,35
15,00
0,70
11,48
2,19
32,50
0,59
3,70
86,40
8,60
14,22
0,33
4,57
4,58
6,36
1,65
7,80
46,01
10,10
8,90
221
0,84
15,60
3,80
33,00
4,00
1,90
25,50
0,80
1,45
2,39
2,81
5,87
13,70
5,18
8,16
8,00
19,90
119,75
3,76
3,13
0,70
7,99
4,39
8,58
6,98
0,51
9,20
0,63
20,00
14,29
7,00
6,97

Capi.

En MDT

101,2
2,1
158,8
68,2
632,9
8,6
301,8
30,7
270,0
3445
257,0
16,0
70,5
1295,6
37,7
66,0
126,4
491,7
11,4
24954
528,6
13338
7.1
460,5
18,2
56,2
90,8
65,6
2223
823.6
72
3444
11,1
289.,6
6,2
40,7
181,4
96,5
163,3
1,5
91,3
473
27,0
20,2
627,1
46,0
1818,0
581,6
27,4
10,0
3861,0
58,7
36,3
72
29,6
184,4
32,5
40,4
82,5
13,0
165,4
56,7
68,4
271,0
2240
39,8
276,3
5842
13,2
75,6
96,9
219,5
8,3
139,6
542
99,4
23,3
400,0
465,3
224,0
209,1

Performance
Veille Déb. de
30/05/2022 Mayiidie
0,00% -1,05%
0,00% 120,93%
0,00% -5,56%
0,00% -15,64%
-0,21% 4,75%
4,00% 41,30%
-0,13% 27,66%
0,00% -23,35%
0,00% -6,08%
-0,02% 2,17%
-0,39% 12,22%
0,70% 2,50%
-0,46% 30,21%
0,32% 14,96%
0,00% 24,25%
0,00% -7,56%
0,00% 2,31%
0,00% 20,00%
4,49% 12,41%
-0,07% 26,87%
-1,31% 20,47%
0,82% 13,89%
0,00% -3,27%
0,00% 1,51%
-4,45% -14,28%
0,09% 27,77%
0,00% 16,23%
-4,49% -31,65%
-0,08% 12,27%
0,67% 0,00%
0,00% -15,66%
0,00% -6,66%
-4,37% 6,31%
0,15% 0,18%
3,51% 13,46%
0,00% 34,02%
0,00% 6,66%
-1,04% -2,27%
-0,07% -14,49%
3,13% 65,00%
1,56% -1,72%
0,00% -11,92%
0,16% 16,05%
0,00% -4,06%
0,00% -10,03%
0,00% 4,23%
0,00% -11,40%
0,00% -20,39%
0,00% -0,89%
3,70% -10,63%
-0,57% -10,74%
0,26% -11,83%
0,00% -5,71%
-4,31% -28,57%
-2,56% -18,45%
0,00% -5,90%
0,00% -5,88%
1,40% 11,53%
0,00% -21,63%
0,36% -0,35%
-1,84% 3,34%
0,00% 6,61%
0,39% 36,31%
-0,12% 11,47%
0,00% 1,53%
-0,50% 17,05%
4,49% -1,83%
1,62% 26,17%
0,00% 25,20%
0,00% 1,44%
1,52% 0,71%
0,00% 0,45%
0,00% -27,77%
0,00% -2,24%
-1,92% -10,52%
0,00% 7,18%
3,28% 65,78%
0,00% 4,79%
-0,07% -4,52%
0,14% -5,53%
0,00% -4,52%

Volumes
échangés

En mDT

0,0
0,0
0,0
0,0
43
0,0
31,1
18,7
3248
311,7
33,0
0,7
6,4
60,5
0,0
0,0
0,0
9,6
0,4
237,1
36,9
32,7
0,0
14,3
0,0
3,7
0,0
0,9
20,2
21,6
0,7
0,3
2,3
139,1
37,8
0,0
6,1
7,6
0,2
0,0
18,1
18,0
19,5
0,0
146,3
0,0
33
203,9
0,0
0,0
177,0
4,1
0,0
0,0
0,8
14,0
5,0
0,0
0,0
7,7
28,6
3,1
3,7
85,6
4,0
1,0
0,0
48,4
0,0
0,0
412
30,1
0,0
0,2
2,5
0,0
0,0
0,0
2,9
5,9
03

CMP

4,7

23,9

7,9
1,3
59,9
574
2,6
2,9
22

s

31,9

10,1
1,6
69,9
8,4
4,9

1,3

11,5

L5
12,3
15,0
0,7
11,5
2,2
32,4
0,6

86,0
8,6
14,2

45
45
6,4

7,7

10,1
8,9
22

15,6
3.8

1,9
25,5
0,8
L5

2,8
5,9
13,7
52
8,2
8,0
19,9

3,7

0,7
7,9
44

7,0
0,5

14,3
6,9
7,0

Cours

+

Haut

4,74
0,00
0,00
0,00

23,90
0,00
7,95
1,29

59,99

57,42
2,59
2,87
2,17

31,90
0,00
0,00
0,00

10,33
1,63

69,99
8,38
4,95
0,00
1,35
0,00

11,50
0,00
1,49

12,40

15,00
0,70

11,48
2,19

32,50
0,59
0,00

86,49
8,69

14,22
0,00
4,59
4,58
6,42
0,00
7,90
0,00

10,30
9,00
221
0,00

15,69
3,80
0,00
0,00
1,90

25,50
0,80
1,45
0,00
2,83
5,95

13,70
5,19
8,17
8,00

19,90
0,00
3,76
0,00
0,70
7,99
439
0,00
6,98
0,51
0,00
0,00
0,00

14,29
7,00
6,97

Cours
4+

Bas

4,70
0,00
0,00
0,00

23,90
0,00
7,85
1,27

59,00

57,42
2,54
2,85
2,17

31,61
0,00
0,00
0,00

10,11
1,63

69,60
8,25
4,90
0,00
1,33
0,00

11,48
0,00
1,49

12,26

14,90
0,70

11,48
2,19

32,26
0,59
0,00

85,50
8,60

14,22
0,00
4,45
4,50
6,21
0,00
7,70
0,00

10,10
8,88
221
0,00

15,54
3,79
0,00
0,00
1,90

25,45
0,79
1,45
0,00
2,80
5,85

13,60
5,10
8,15
8,00

19,90
0,00
3,68
0,00
0,70
7,81
4,39
0,00
6,98
0,51
0,00
0,00
0,00

14,29
6,88
6,97

Meilleur

Prix
achat
4,64

0,92
93,00
34,00
23,80

1997,00

7,80
1,28
56,50
0,00
2,55
2,80
2,05
31,70
13,45
0,00
47,50
10,13
1,50
69,55
8,26
4,90
6,78
1,33
3,50
11,01
17,60
1,39
12,35
14,90
0,66
11,00
2,11
32,30
0,59
3,70
85,50
8,37
12,00
1997,00
4,50
4,45
6,22
0,00
7,70
46,01
10,01
8,89
0,00

1997,00

15,52
3,67
0,00
3,20
1,90

25,30
0,79
1,43
0,00
2,81
5,85

13,02
5,01
8,16
7,81

19,31

120,00
3,70
3,13
0,68
7,83
435
8,22
6,72
0,51
8,90

1997,00
20,00
14,29

6,88
6,69

Meilleur

Prix
vente
4,70

0,95
97,00
35,45
23,95

1,25
7,90
1,29
59,99
57,43
2,58
2,87
2,17
31,90
13,69
2,20
0,00
10,33
1,63
69,99
8,38
4,94
7,00
1,35

19 997,00
11,50
18,20

1,49
12,40
15,00

0,70
11,80

2,29
32,50

0,60

0,00
86,40

8,60
14,22

0,33

4,57

4,58

6,40

1,65

7,80

0,00
10,30

8,90

221

0,89
15,60

3,80
34,00

19 997,00

2,03
25,50

0,80

1,45

3,10

2,83

5,87
14,25

5,18

8,17

8,00
19,89

120,00

3,76

3,42

0,70

7,99

4,40

8,96

6,98

0,52

9,20

19 997,00
21,35
14,30

7,00

6,97

P/E

2022p

28,8x
7.9x
7,8x

4,3x

8,2x
26,0x
7,9x
14,9x
6,3x
7,9x
5,2x
7,2x
5,0x
6,1x
9,1x
3,4x
5,7x
7,5x
3,0x
8,5x

8,4x
9,9x
10,1x
5,7x
3,1x
7,5x
11,0x

10,8x
72.9x
10,3x

6,1x
16,3x
8,6x

34,9x
5,7x
11,9x
18,7x
17,2x
12,1x
16,6x
12,9x
9,2x

14,9x
19,4x

8,3x
9,0x
ns
38,5x
34,6x
ns
8,1x
7,1x
11,2x
14,9x
12,0x
7,8x
11,1x
4.2x

ns
9,4x
10,1x
15,7x
10,9x

8,0x

9,9x
5,0x
20,8x
39,5x

DIVYield

2022p
2,13%

5,67%

6,69%

10,14%
7,81%
3,83%
5,22%
3,89%
8,01%
10,37%
9,43%
8,75%
5,00%
2,53%
9,68%

7,87%
10,90%
5,67%

7,35%
2,09%
11,02%

7,29%
2,67%

5,66%

5,38%

5,95%
4,51%
4,07%

4,80%
7,86%
2,42%
3,46%
7,61%
3,96%
3,37%
2,26%

4,65%
5,26%

7,89%
9,02%

8,26%
8,03%
5,21%
5,27%
7,50%
9,05%
3,34%

6,26%
7,74%
5,83%
5,37%

6,52%
5,00%

3,50%
5,71%

P/B

2021

2,7x
-0,5x
2,3x
-1,0x
0,6x

2,8x
0,6x
1,9x
2,2x
0,5x
1,5x
0,7x
1,7x
0,6x
0,7x
1,6x
0,4x
0,4x
1,5x
0,3x
1,3x
0,1x
2,7x
2,0x
2,6x
0,9x
1,4x
4,7x
1,5x

2,5x
0,3x
6,8x
-0,8x
0,6x
2,1x
1,3x
2,2x

1,6x
1,1x
2,6x
0,9x
2.9x
2,7x
3,7x
2,2x
1,2x

6,5x
2,1x
1,1x
-0,2x
0,8x
2,3x
0,5x
-15,7x
2,0x
0,5x
2,8x
1,2x
2.,4x
3,5x
4,1x
1,6x
0,7x
0,5x

0,7x
4,0x
1,7x
1,4x

s

0,7x

0,6x

0,9x
0,6x
1,8x
1,3x

Recommandation

Consolider
Alléger
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alleger
Consolider
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Conserver
Vendre
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Alléger
Acheter
Alleger
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
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